
REGIONE ABRUZZO

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO
Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo

C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

Deliberazione n° 78 del 23/01/2024

U.O. proponente PATRIMONIO, LAVORI E MANUTENZIONI

OGGETTO: SISMA 2016. ORDINANZA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DEL GOVERNO N°109
DEL 21/11/2020. INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E RIPARAZIONE POST SISMA
DELL’EDIFICIO DI PROPRIETÀ EX DISPENSARIO DI MONTORIO AL VOMANO FINANZIATO.
INCARICO PER VERIFICA PROGETTO ESECUTIVO. CUP G93D20001040001 CIG: A046C12798

Il Responsabile dell’Istruttoria
Cimini Marco

Il Responsabile del Procedimento
Cipolletti Mauro

firmato digitalmente

Il Direttore della U.O. proponente con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è
legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

VISTO: Il Direttore del DIPARTIMENTO TECNICO - LOGISTICO
Dott. Di Biagio Andrea

Il Direttore dell’U.O. PATRIMONIO, LAVORI E
MANUTENZIONI:

Dott. Di Biagio Andrea
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Parere favorevole
Il Direttore Amministrativo

Dott. Santarelli Franco
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO

Parere favorevole
Il Direttore Sanitario

Dott. Brucchi Maurizio
firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia 

- 1 -

OGGETTO: SISMA 2016. ORDINANZA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DEL GOVERNO N°109 DEL 
21/11/2020. INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E RIPARAZIONE POST SISMA 
DELL’EDIFICIO DI PROPRIETÀ EX DISPENSARIO DI MONTORIO AL VOMANO FINANZIATO. INCARICO PER 
VERIFICA PROGETTO ESECUTIVO. CUP G93D20001040001 CIG: A046C12798

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. PATRIMONIO, LAVORI E MANUTENZIONI

Premesso che:
- il fabbricato di proprietà della AUSL denominato ex Dispensario di Montorio al Vomano identificato catastalmente 
al Foglio 26 particella 209, a seguito degli eventi sismici del 2016 e 2017, è stato dichiarato, come rileva dalla 
scheda AeDES n°7060 “E - inagibile”;
- con ordinanza n°147 del 05/10/2016 il Comune di Montorio al Vomano ha ordinato lo sgombero del suddetto 
edificio nonché ad intervenire sullo stesso per il ripristino delle condizioni di stabilità;

VISTA l’Ordinanza n. 109 del 21/11/2020, emanata dal Commissario Straordinario del Governo per la ricostruzione 
nei territori dei Comuni delle Regioni di Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria interessati dall’evento sismico del 24 
agosto 2016, con la quale, tra gli altri, è stato finanziato l’intervento di riparazione dell’ex Dispensario di Montorio 
al Vomano per un importo complessivo pari a € 350.262,00;

VISTO che con deliberazione n°139 del 29/01/2020 è stato affidato all’arch. Lorena Lucidi l’incarico per la redazione 
del progetto esecutivo relativo ai lavori di manutenzione straordinaria e riparazione post sisma dell’edificio di 
proprietà ex dispensario di Montorio al Vomano, per un importo, al netto del ribasso offerto, pari a € 18.597,07 oltre 
Cassa e IVA;

VISTA la nota dell’USR pervenuta in data 22/06/2023 prot. n°0052044/23 dalla quale rileva che “dalla disamina 
della documentazione tecnica trasmessa, si evince che il finanziamento assegnato con l’Ordinanza Commissariale 
n°109/2020 … omissis … per l’intervento di miglioramento sismico dell’ex dispensario antitubercolare pari ad € 
350.262,00 risulta essere insufficiente per il raggiungimento dell’obiettivo minimo imposto dal D.M. 477 del 
27/12/2016”;

RILEVATO pertanto che per il raggiungimento dell’indice di sicurezza minimo ζE pari a 0,60 imposto dal D.M. n.477 
del 27/12/2016, è stato necessario rimodulare la progettazione esecutiva il cui costo è conseguentemente 
aumentato fino all’importo complessivo pari a € 760.000,00, come da quadro economico di seguito riportato:

https://it.wikipedia.org/wiki/Zeta_(lettera_greca)


REGIONE ABRUZZO
AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia 

- 2 -

RICHIAMATI:
 Art. 5, comma 1 lettera a) dell’Ordinanza speciale CS n°22/2021: “per i contratti di servizi e forniture, ivi 

compresi i servizi di ingegneria e architettura di importo inferiore o pari alle soglie di cui all’articolo 35 del 
decreto legislativo n°50 del 2016, è consentito, in deroga all’articolo 36 comma 2 lett. a) del decreto 
legislativo n°50/2016, l’affidamento diretto;

 Art 5 comma 5 dell’Ordinanza speciale CS n°22/2021: “gli affidamenti di servizi di ingegneria e architettura 
per la ricostruzione, riparazione e ripristino del patrimonio edilizio di cui alla presente ordinanza, possono 
essere oggetto di partizione qualora, pur avendo più omogeneità tipologiche e funzionali, siano relative ad 
attività autonome e separabili;

DATO ATTO che con email in data 27/12/2023, è stato interpellato, al fine di valutare un incarico per la Verifica del 
progetto esecutivo ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 36/2023 e succ. mod. ed integrazioni, l’ing. Domenico Barnabei – 
iscritto all’elenco speciale dei professionisti di cui all’art. 34, comma 6, del D.L. n. 189/2016, convertito dalla Legge 
n. 229 del 2016, dal 13/01/2017 -, invitandolo a offrire un ribasso sulla parcella calcolata, a lordo, in € 7.231,40 oltre 
Cassa e IVA;

RILEVATO che con email del 27/12/2023, in riscontro alla suddetta richiesta, il professionista ha offerto un ribasso 
pari al 18,00%, determinando, per la prestazione richiesta, l’importo complessivo in € 5.929,75 oltre Cassa e IVA 
al 22%;



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia 

- 3 -

DATO ATTO altresì che per la procedura di che trattasi è stato individuato, quale Responsabile del Procedimento 
il geom. Mauro Cipolletti, Tecnico della Unità Operativa Complessa Patrimonio lavori e manutenzioni;

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e ss. mm. ed ii. (“Codice degli Appalti Pubblici” ), in particolare il 
comma 1 lettera b) dell’art. 50, che disciplina le procedure di affidamento dei servizi di ingegneria ed architettura;

ACCERTATO che, con la sottoscrizione del presente atto, il R.U.P. dichiara congrua e rispondente alle specifiche 
esigenze di questa Azienda l’offerta del professionista come sopra riassuntivamente indicata;

DATO ATTO delle modalità di scelta del contraente e delle principali condizioni contrattuali, qui riassunte: 
 affidamento ai sensi del D.lgs. 36/2023 e successive modificazioni ed integrazioni, per le ragioni 

sopraesposte, a professionista individuato dall’elenco dei professionisti costituito con deliberazione n. 478 
del 22/04/2014, in possesso dei requisiti generali ex art. 94 d.lgs. 36/2023 e di adeguata professionalità 
risultante dai curricula in possesso dall’ente; 

 l’importo massimo dell’affidamento è pari a € 6.000,00, oltre cassa e IVA;
 le condizioni contrattuali sono riportate nello schema di disciplinare d’incarico allegato al presente atto; 

PRECISATO che sono in corso le verifiche di cui all’art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/16 sul possesso dei requisiti del 
professionista incaricato, e che nel caso di esito negativo, l’incarico verrà revocato;

RITENUTO, pertanto, di:
- nominare nell’ambito della procedura, quale R.U.P. il geom. Mauro Cipolletti della Unità Operativa 

Complessa Patrimonio lavori e manutenzioni;
- affidare ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) della D.lgs. 36/2023 l’incarico di Verifica del progetto definitivo 

esecutivo ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 36/2023, relativa ai lavori di riparazione dell’ex dispensario 
antitubercolare di Montorio al Vomano (TE), all’ing. Domenico Barnabei;

- precisare che l’importo massimo dell’onorario, è pari a € 5.929,75 oltre Cassa e IVA; 
- approvare lo schema di disciplinare d’incarico allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e 

sostanziale di essa;
- rendere il presente atto immediatamente esecutivo al fine di garantire il rispetto dei termini previsti per 

l’avvio dei lavori; 

VISTO il D.Lvo 30 dicembre 1992, n. 502 e ss.mm.ii;

VISTO il D.Lvo 30 luglio 1999, n. 286 e ss.mm.ii.;

P R O P O N E:
per le motivazioni in premessa esposte e che si intendono integralmente riportate nel presente dispositivo di:

1. NOMINARE nell’ambito della procedura, quale R.U.P. il geom. Mauro Cipolletti della Unità Operativa 
Complessa Patrimonio lavori e manutenzioni;

2. AFFIDARE, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) della D.lgs. 36/2023 l’incarico di Verifica del progetto 
definitivo esecutivo ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 36/2023, relativa ai lavori di riparazione dell’ex 
dispensario antitubercolare di Montorio al Vomano (TE), all’ing. Domenico Barnabei;

3. PRECISARE che l’importo massimo dell’onorario, è pari a € 5.929,75 al netto di Cassa e IVA; 



DATA E ORA FIRMA: 23/01/2024 12:14:20

REGIONE ABRUZZO
AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia 

- 4 -

4. APPROVARE lo schema di disciplinare d’incarico allegato alla presente deliberazione quale parte 
integrante e sostanziale di essa; 

5. PRECISARE che sono in corso le verifiche di cui all’art. 52 del D.Lgs. 36/2023 sul possesso dei requisiti 
del professionista incaricato e che, nel caso di esito negativo delle stesse, l’incarico verrà revocato;

6. AUTORIZZARE la complessiva spesa pari a € 7.523,67 (cassa al 4% e IVA al 22%) nell’ambito del 
finanziamento concesso con l’Ordinanza del Commissario Straordinario del Governo ai fini della 
ricostruzione nei territori interessati dagli eventi sismici verificatisi dell’edificio denominato dell’ex 
dispensario antitubercolare di Montorio al Vomano (TE), sul bilancio previsionale 2024, all’autorizzazione 
2024/10 SUB 2 come indicato nello specchietto finanziario del presente atto;

7. RENDERE il presente atto immediatamente esecutivo per le motivazioni in premessa esposte;

IL DIRETTORE GENERALE
Preso atto: 

 che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, ha attestato che lo stesso, a 
seguito dell’istruttoria effettuata, è, nella forma e nella sostanza, legittimo ed utile per il servizio pubblico, 
ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche;

 che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario hanno espresso formalmente parere favorevole

DELIBERA

- di approvare e far propria la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata;

IL DIRETTORE GENERALE  
Dott. Maurizio Di Giosia 

firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia 

- 5 -

(proponente)
UA: Patrimonio Lavori e Manutenzioni

Spesa anno 2024 € 7.523,67            sottoconto 01 01 02 02 03 00             autorizzazione 2024/10 SUB 2
                                                     Man. e riparaz. Straord. Capitalizz. Fabbr. disponibili 

Fonte di finanziamento: Fondi ricostruzione sisma 2016 - Ordinanza Speciale Del Commissario Straordinario 
del Governo N°22 del 13/08/2021

Data  ______________________

                                                                                                                         f.to Il Dirigente

                                                                                                                         Ing. Andrea Di Biagio

                                                                                                                          Firmato digitalmente 

U.O.C. Attività Economiche e Finanziarie

Si attesta la REGOLARITÀ CONTABILE della presente spesa.

Data: ______________________

                    Il Contabile                                                                                                     Il Dirigente

          ____________________________                                                          Dott.ssa Antonella Di Silvestre

                                                                                                                                   Firmato digitalmente

                                                                                                                       _______________________________

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e del decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 
30 marzo 2009 e successive modificazioni



 
 

1 
 

SISMA 2016 ORDINANZA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DEL GOVERNO N°109 DEL 21/11/2020. 
SCHEMA DI CONTRATTO PER L’ATTIVITÀ DI VERIFICA DELLA PROGETTAZIONE DEFINITIVA-ESECUTIVA – 
DELL’INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E RIPARAZIONE POST SISMA DELL’EDIFICIO DI 
PROPRIETÀ EX DISPENSARIO DI MONTORIO AL VOMANO FINANZIATO. INCARICO PER VERIFICA 
PROGETTO ESECUTIVO. CUP G93D20001040001 CIG: A046C12798 
 
L’anno 2024 (duemilaventiquattro) il giorno …………. del mese di agosto in Teramo, ognuno presso la propria sede, si sono 
costituiti: 
- Il dott. Maurizio Di Giosia, nato a …………………… (TE) il ………………………. in qualità di Direttore Generale e Legale 
Rappresentante della AUSL di Teramo, con Sede come in epigrafe, cod. fisc. e P.I.  00 11 55 90 671,  

e 
 
- l’ing. Domenico Barnabei nato a ……………….. il ………………… con studio in via Piane 152, Montorio al Vomano (TE), iscritto 
all’ordine degli ingegneri della Provincia di Teramo al n°518 iscritto nell’elenco degli operatori economici Sisma 2016 dal 
13.12.2017; 
 

VISTO 
 
che con deliberazione n°……………. del ………………. esecutiva ai sensi di legge, si è provveduto ad affidare all’ingegnere 
Domenico Barnabei l’incarico per le attività di verifica del progetto esecutivo relativo ai lavori di riparazione post sisma dell’ex 
DSB di Montorio al Vomano, per il corrispettivo, al netto del ribasso offerto, pari a € 5.929,75 al netto di CNPAIA, IVA; 

TANTO SOPRA VISTO 

tra le parti, come sopra rappresentate 

SI CONVIENE E STIPULA QUANTO SEGUE 
ART. 1 – OGGETTO 
L’AUSL 4 di Teramo, affida all’ing. Domenico Barnabei l’incarico, le attività di verifica del progetto esecutivo relativo ai lavori di 
riparazione post sisma dell’ex DSB di Montorio al Vomano.  
 
ART. 2 – RIFERIMENTI 
L’AUSL di Teramo metterà a disposizione dell’Incaricato tutta la documentazione tecnica in possesso. Nell’esecuzione del 
presente incarico il professionista si atterrà ad ogni prescrizione di legge vigente in materia. 
 
ART. 3 – MODALITÀ DI SVOLGIMENTO E TEMPI DI ESPLETAMENTO 
Per l’espletamento dell’incarico il professionista ha 30 gg. dalla sottoscrizione del presente disciplinare. 
  
ART. 4 – PENALI 
In caso di inadempimento nello svolgimento delle attività descritte all’art. 3, imputabile all’Incaricato, verificate dal Responsabile 
del procedimento, si applicherà una penale pari al 3,0‰ dell’importo contrattuale per ogni giorno di ritardo dalla contestazione. 
 
ART. 5 – COMPENSI 

Il compenso per lo svolgimento dell’incarico, è stabilito in € 5.929,75 al netto del ribasso offerto oltre cassa e IVA;  

L’importo indicato, deve intendersi inclusivo di tutte le spese e di qualsiasi altro onere necessario per lo svolgimento dell’incarico. 
Nessun altro compenso potrà essere richiesto alla ASL di Teramo a qualunque titolo per le prestazioni professionali anche 
aggiuntive e non previste, di cui al presente incarico professionale. 
Il compenso verrà corrisposto così come appresso: 

 è possibile richiedere l’anticipazione ai sensi dell’art. 125 del D.lgs. 36/2023; 
 entro sessanta giorni dall’approvazione del progetto definitivo-esecutivo – munito di tutti i pareri favorevoli necessari, 

verrà corrisposto l’importo di € 5.929,75 oltre cassa e IVA, al netto dell’anticipazione già erogata;  



 
 

2 
 

Le liquidazioni sono in ogni caso condizionate all’esito positivo circa la regolarità contributiva del professionista. 
 
Art. 6 - COPERTURE ASSICURATIVE 
Ai sensi dell’art. 43 dell’allegato I.2 del D.lgs. 36/2023 il professionista incaricato dovrà essere munito, a far data dall’approvazione 
del progetto posto a base di gara, di una polizza di responsabilità civile professionale per i rischi derivanti dallo svolgimento delle 
attività di propria competenza. 
La polizza richiesta al soggetto incaricato dell'attività di verifica ha le seguenti caratteristiche: 

a) nel caso di polizza specifica limitata all'incarico di verifica, la polizza deve avere durata fino alla data di rilascio del certificato 
di collaudo o di regolare esecuzione e un massimale di importo: 

1) non inferiore al 5 per cento del valore dell'opera, con il limite di 500.000 euro, per lavori di importo inferiore alla soglia stabilita 
dall'articolo 14 del codice; 

b) nel caso in cui il soggetto incaricato dell'attività di verifica sia coperto da una polizza professionale generale per l'intera attività, 
la polizza deve essere integrata attraverso idonea dichiarazione della compagnia di assicurazione che garantisca le condizioni di 
cui alla lettera a) per lo specifico progetto. 

 per tutta la durata dei lavori e sino alla data di emissione del certificato di collaudo provvisorio.  
La polizza, se specificatamente limitata all’incarico di verifica, deve avere durata fino alla data del certificato di collaudo o di 
regolare esecuzione.  
Se invece polizza professionale generale per l’intera attività, deve essere integrata attraverso dichiarazione della compagnia di 
assicurazione che garantisca la verifica specifica per lo stesso periodo. 
La mancata presentazione della polizza di garanzia da parte dell’incaricato, esonera la ASL dal pagamento della parcella 
professionale. 
 
ART. 7 – DIVIETO ALL’INCARICATO DI SOSPENDERE, FERMARE O RITARDARE LA PRESTAZIONE IN MODO 
UNILATERALE 
L’incaricato può sospendere, fermare o ritardare la sua prestazione solo previo accordo con l’Ente. La sospensione, il fermo o il 
ritardo della prestazione per decisione unilaterale da parte dell’Incaricato costituiscono inadempienza contrattuale tale da 
motivare la risoluzione del contratto. 
Tutti gli oneri e le conseguenze derivanti dalla risoluzione graveranno sull’Incaricato. 
 
ART. 8 – RECESSO DELL’INCARICO 
Il recesso dell’incarico da parte dell’Incaricato, salvo gravi e giustificati motivi, comporta la perdita del diritto a qualsiasi compenso 
(per onorario e rimborso spese), salva l’eventuale rivalsa dell’Ente per i danni provocati. 
Nel caso di recesso per gravi e/o giustificati motivi, sono riconosciuti all’Incaricato i corrispettivi maturati per le prestazioni 
effettuate fino al momento del recesso. 
L’Azienda Sanitaria Locale di Teramo, a proprio insindacabile giudizio, può avvalersi della facoltà di recedere dal contratto ai 
sensi del 1° comma dell’art. 2237 del Codice Civile, ed utilizzare, con le modalità ritenute più opportune, il lavoro effettivamente 
svolto fino al momento del recesso. In tale ipotesi l’incaricato avrà diritto al compenso previsto dalla legge. 
Ai sensi dell’art. 1456 del Codice Civile la ASL di Teramo si riserva la facoltà di procedere alla risoluzione in danno del contratto 
nel caso si verifichi una delle seguenti ipotesi: 
1) Ritardo nella consegna degli elaborati progettuali superiore a 30 giorni dal termine previsto al precedente art. 3; 
2) Accertamento di una evidente incapacità professionale e/o organizzativa nella redazione ed ideazione del progetto e/o della 

conduzione dell’incarico di direzione lavori; 
3) Qualora l’incaricato non assolva agli obblighi previsti dall’art. 3, comma 8 della Legge n. 136/2010 per la tracciabilità dei flussi 

finanziari relativi all’incarico professionale oggetto d’affidamento; 
 
ART. 9 – RESTITUZIONE DEGLI ELABORATI, ANCHE SU SUPPORTO INFORMATICO E PROPRIETÀ INTELLETTUALE 
Entro 30 gg. dalla data del presente contratto, l’incaricato dovrà rimettere il Verbale di Verifica del progetto esecutivo in 
argomento.  
 
ART. 10 – CONTROVERSIE 



 
 

3 
 

È esclusa la risoluzione delle controversie tra l’Ente e l’Incaricato con il ricorso alla procedura dell’accordo bonario. La risoluzione 
della controversia sarà demandata alla decisione del giudice ordinario del Tribunale di Teramo. 
 
ART. 11 – ELEMENTI DISTINTIVI DELL’INCARICO 
È esclusa qualsiasi volontà dell’Ente di inserire l’Incaricato nel proprio apparato organizzativo istituzionale, con la conseguente 
assenza di vincoli di subordinazione gerarchica. 
L’incaricato dovrà possedere la necessaria organizzazione imprenditoriale e gli strumenti indispensabili per lo svolgimento 
dell’incarico. 
 
ART. 12 – TRATTAMENTO DEI DATI 
L’Ente, ai sensi del Regolamento UE 2016/679, informa l’incaricato che tratterà i dati, contenuti nel presente contratto, 
esclusivamente per lo svolgimento delle attività e per l’assolvimento degli obblighi previsti dalle leggi e dai regolamenti, anche 
aziendali, in materia. 
 
ART. 13 – TRACCIABILITÀ 
L’incaricato si assume l’obbligo della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge13 agosto 2010, n. 136 e successive 
modifiche, pena la nullità assoluta del presente contratto. Altresì si obbliga a comunicare gli estremi identificativi del conto corrente 
dedicato di cui all’art. 3 della L. 136/2010, nonché le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sul predetto 
conto corrente. Qualora le transazioni relative al presente contratto siano eseguite senza avvalersi di banche o della società 
Poste Italiane SPA, il presente contratto si intende risolto di diritto, secondo quanto previsto dall’art. 3, comma 8, della L. 
136/2010. 
 
ART. 14 – CODICE DI COMPORTAMENTO 
L’incaricato dichiara di essere a conoscenza delle disposizioni di cui alla L. 190/2012 e s.m.i. e del codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici approvato con D.P.R. n. 62 del 16 aprile 2013, nonché dei principi, delle norme e degli standard previsti dal 
codice di comportamento dell’AUSL 4 di Teramo, approvato con Deliberazione n. 101 del 28 gennaio 2014. Tale codice di 
comportamento, sebbene non materialmente allegato, si ritiene accettato in ogni disposizione contenuta ed è considerato parte 
integrante e sostanziale del presente contratto. 
L’inosservanza di tali impegni da parte dell’Incaricato costituisce grave inadempimento contrattuale e legittima l’Ente a risolvere 
la Convenzione con effetto immediato, ai sensi e per gli effetti dell’art. 1456 c.c., salvo il diritto al risarcimento dei danni derivanti 
dall’inadempimento. 
 
ART. 15 – PATTO D’INTEGRITÀ 
L’incaricato si impegna a rispettare quanto previsto nel “Patto di integrità” pubblicato sul sito dell’Azienda USL di Teramo. 
 
ART. 16 – POSSESSO DEI REQUISITI GENERALI 
L’incarico viene affidato nelle more della verifica del possesso dei requisiti generali di cui all’art. 52 del D.Lgs. 36/2023. L’incarico 
decade, senza dar luogo al pagamento di alcuna indennità, ed il contratto si intende automaticamente risolto in caso di accertata 
carenza dei suddetti requisiti. 
 

Il Professionista 
Ing. Domenico Barnabei 

    Firmato digitalmente  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AUSL di Teramo 
Il Direttore Generale 

                Dott. Maurizio Di Giosia 

    Firmato Digitalmente 



ASL TERAMO

Deliberazione n. 78 del 23/01/2024 ad oggetto:

SISMA 2016. ORDINANZA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DEL GOVERNO N°109

DEL 21/11/2020. INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E RIPARAZIONE

POST SISMA DELL’EDIFICIO DI PROPRIETÀ EX DISPENSARIO DI MONTORIO AL

VOMANO FINANZIATO. INCARICO PER VERIFICA PROGETTO ESECUTIVO. CUP

G93D20001040001 CIG: A046C12798

________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione il giorno 23/01/2024 con prot. n.

0000265/24 all’Albo Informatico della ASL per rimanervi 15 giorni consecutivi ai sensi del d.lgs. n.

267/2000, della L.R. n. 28/1992 e della L. n.69/2009.

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile.

La trasmissione al Collegio Sindacale è assolta mediante pubblicazione sull’Albo Informatico

Aziendale.

L’addetto alla pubblicazione informatica

Prudente Fabrizio



ASL TERAMO

Deliberazione n. 78 del 23/01/2024 ad oggetto:

SISMA 2016. ORDINANZA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DEL GOVERNO N°109

DEL 21/11/2020. INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E RIPARAZIONE

POST SISMA DELL’EDIFICIO DI PROPRIETÀ EX DISPENSARIO DI MONTORIO AL

VOMANO FINANZIATO. INCARICO PER VERIFICA PROGETTO ESECUTIVO. CUP

G93D20001040001 CIG: A046C12798

(Firmato digitalmente da)

MAURIZIO DI GIOSIA

Data: 23/01/2024 12:14:20 (UTC)

Nr. di serie certificato: 1220259335132427555


